
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 60

8 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,770 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περι−
φέρειας Δήμου Μεγαρέων Ν. Αττικής. ........................ 1

Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2,4413 στρ. στη θέση «Πάχη» περιφέρειας Δήμου 
Μεγαρέων Ν. Αττικής. ................................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,450 στρ. στη 
θέση «Μελετάκι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. ..................................... 3

Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
232,205 τ.μ. στη θέση «Σπάρτα Μαζίου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων−Ν. Περάμου Ν. Αττικής. ... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16339/444 (1)
 Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,770 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγαρέων Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5 Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 424/7−8−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 26−2−2015 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 0,770 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» πε−
ριφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμ. 1:500 καθώς και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
αρ. Φ.Χ. 6450/1−3 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπό−
νου Μιχάλαρου Ελένης, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με ασφαλτόδρομο
Ανατολικά: με χωματόδρομο
Δυτικά: με δασική έκταση
Νότια: με οικία
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 3 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα Καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

517

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 12:30:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 519

   Αριθμ. 16338/443 (2)
Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,4413 στρ. στη θέση «Πάχη» περιφέρειας Δήμου Με−
γαρέων Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

8. Την αρ. 1615/1981 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

9. Την υπ’ αριθμ. 45715/428/7−8−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και την από 26−2−2015 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δασικού, 
την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 2,4413 στρ. που 
βρίσκεται στη θέση «Πάχη» περιφέρειας δήμου Μεγα−
ρέων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, , 1) στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. 
Φ.Χ. 6451/2 κλ. 1:5000 και στο απόσπασμα ορθοφωτο−
χάρτη 444−200 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου 
Μιχάλαρου Ελένης, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγά−
ρων, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: με δασικής μορφής έκταση
Νότια: με δρόμο
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 3 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα Καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 521

   Αριθμ. 16340/445 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,450 στρ. στη θέση 
«Μελετάκι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

6. Την υπ. Αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1433/23−10−1985 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας του Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 60.500 στρ. στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 
Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/31−12−1985).

8. Την υπ’ αριθμ. 10072/393/9−2−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αιγάλεω για μερική ανάκληση της ως άνω 

απόφασης, για έκταση συνολικού εμβαδού 0,450 στρ., 

όπως διαβιβάσθηκε στην Δ/νση Δασών. Δυτ. Αττικής.

9. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. 

Αττικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1433/23−10−1985 

απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας Νομάρχη 

Δυτ. Αττικής, για επιφάνεια συνολικού εμβαδού μηδέν 

στρέμματος και τετρακοσίων πενήντα χιλιοστών του 

στρέμματος (0,450 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 

«Μελετάκι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας 

Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμ. 1:1000 και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 

6442/3 κλ. 1:5000, με στοιχεία (1΄, 2΄, 3΄, ε, ζ, 1΄) τα οποία 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 

προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμ−

φωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκαθεν μη δασική έκταση−

γεωργικώς καλλιεργούμενη κατά την έννοια της παρ.,6α 

του αρθ. 3 του Ν. 998/1979).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1433/23−10−1985 απόφαση κή−

ρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δυτ. Αττικής όπως 

αυτή μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 3 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα Καθήκοντα

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 523

   Αριθμ. 16337/442 (4)
Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

232,205 τ.μ. στη θέση «Σπάρτα Μαζίου» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων−Ν. Περάμου Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την αρ. 1615/1981 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής

9. Την υπ’ αριθμ. 60448/1014/23−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 26−2−2015 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να απο−

κλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δασικού, 
την έκταση δάσους συνολικού διακοσίων τριάντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και διακοσίων πέντε χιλιοστών 
του τετραγωνικού (232,205 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Σπάρτα Μαζίου» περιφέρειας δήμου Μεγάρων−Ν. Πε−
ράμου Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 1) στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6349/6 κλ. 1:5000 και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
424−209 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου Ρου−
μελιώτου Αλίκης, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 
Δυτ. Αττικής με παράλληλα καθήκοντα στο Δασαρχείο 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δάσος πεύκης και εκχερσωμένη έκταση 
Ανατολικά: με δάσος πεύκης κι εν συνεχεία με μη 

δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: με δρόμο
Νότια: με δάσος πεύκης κι εν συνεχεία με μη δασικής 

μορφής έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 3 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα Καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000600804150008*


